
Poštnina plačana v gotovini

Številka 46V LJUBLJANI, dne 3 novembra 1955Leto XII

VSEBINA:

Odloki ljudskih odborov:
749. Odlok o začasnih gradbenih in urbanističnih ureditvah na 

območju okraja Ljubljana.
750. Odlok o družbenem planu okraja Kočevje za leto 1955.
751. Odlok o razveljavitvi odloka o viäini dnevnic za uradna 

potovanja v okraju Kočevje.

752. Odlok o pristojnosti občinskih ljudskih odborov po pred­
pisih prejšnjega okrajnega ljudskega odbora Kočevje.

753. Odlok o ustanovitvi Geodetskega zavoda v Kopru.
754. Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi prora­

čuna okraja Trbovlje za leto 1954.

Odloki ljudskih odborov
749.

Na podlagi drugega odstavka 15. člena v zvezi s 
107. členom zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-89/52) ju v zvezi z 11. členom 
statuta OLO Ljubljana je okrajni ljudski odbor 
Ljubljana na "J. skupni seji okrajnega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 22. oktobra 1955 sprejel

ODLOK
o začasnih gradbenih in urbanističnih ureditvah 

na območju okraja Ljubljana

1. člen
Območje okraja Ljubljana se glede na predpise 

o gradbeni izgraditvi deli na:
a) mestna območja,
b) okoliška območja.

2. člen
Mestno območje obsega območja občin ali dele 

občin Domžale, Kamnik, Litija, Ljubljana in Vrhnika.
Meje mestnih območij bo posebej določil OLO 

Ljubljana na predlog sveta za urbanizem.

3. člen
Okoliška območja obsegajo vsa druga zemljišča 

okraja Ljubljana, ki niso navedena v 2. členu tega 
odloka.

4. člen
Občine na območju 3. člena tega odloka morajo 

v treh mesecih po uveljavitvi tega odloka predložiti 
svetu za urbanizem okraja Ljubljana predloge o za­
časnih mejah gradbenih okolišev vseh naselij svo­
jega območja. Te meje se določijo s tekstom in v 
načrtu glede na topografske razmere in lokalne po­
trebe, to pa ob sodelovanju strokovnjakov-urbami- 
stov in po zaslišanju komisije iz 8. člena uredbe o 
uporabi zemljišč za gradbene namene.

Enake podatke morajo v istem roku predložiti 
tudi občine iz 2. člena tega odloka.

Svet za urbanizem lahko v utemeljenih primerih 
rok iz prejšnjih dveh odstavkov podalila, vendar 
lajveč za 3 mesece.

5. člen
Okrajni ljudski odbor določi na predlog sveta 

za urbanizem, katere občine iz 3. člena tega odloka 
morajo v odrejenih rokih začeti z izdelavo uredi­
tvenih osnov za posamezna naselja.

6. člen
Okrajni ljudski odbor bo na predlog sveta za 

urbanizem po poprejšnjem soglasju prizadetih orga­
nov odredil meje varovalnega pasu vzdolž promet­
nih žil, vodnih tokov in železniških prog, ki povezu­
jejo več občin.

Isto velja glede pasov ob aerodromih in po­
dobno.

7. člen
Na predlog pristojnega organa in sveta za urba­

nizem bo OLO Ljubljana s posebnim sklepom odre­
dil potrebni režim zaščite oziroma graditve in ure­
ditve posameznih predelov občin, kj so turističnega, 
fizkulturnega ali podobnega pomena.

Isto velja tudi glede ohranitve pokrajinskih na­
ravnih lepot.

8. člen
Določbe tega odloka veljajo do potrditve regio­

nalnega načrta okraja Ljubljana oziroma do potrdi­
tve generalnih urbanističnih načrtov za posamezna 
naselja v sklopu občin. Občine morajo zagotoviti 
finančna sredstva, ki so potrebna za izdelavo kom­
pletnih situacijskih načrtov za naselja in za izdelavo 
ureditvenih osnov iz 5, člena tega odloka.

9. člen
Okrajni ljudski odbor bo na predlog sveta za 

urbanizem ter sveta za gradbene in komunalne za­
deve izdal posebne podrobne predpise, ki bodo ure­
jevali vprašanje razmikov med zgradbami, vpraša­
nje odmikov, lastnosti gradbišč, najmanjšo oziroma 
največjo dopustno velikost gradbišč, odstotek plo- 
ščinske zazidave, pogoje za potrditev lokacije, vpra­
šanje zidanja objektov ali gradbemih kompleksov v 
etapah, vprašanje obvezne nadzidave oziroma odstra­
nitve etaž ali dotrajanih celih zgradb in podobno.



Stran 978 URADNI LIST St. 46 — 3. XI. 1955.

Svet za urbanizem in svet za gradbene in komu­
nalne zadeve sta pooblaš&ena izdati pismene smer­
nice o postopku občin v gradbenih zadevah in v za­
devah revizije glavnih projektov.

10. člen
Gradbišče je terenski prostor, ki leži v zazidal­

nem okolišu in ki ima ustrezne lastnosti ter sposob­
nosti za izvedbo gradbenih objektov na njem, in to 
zlasti glede na kakovost terena ter njegovo lego, 
glede na velikost in obliko zemljišča, njegove odno­
se do sosednjih zemljišč in zgradb ter do komunal­
nih naprav, komunikacij, napeljav itd.

Načeloma . mora imeti vsako gradbišče možnost 
povezave z javnimi komunikacijami.

11. člen
Lokacija objekta je odredba po uredbi o grad­

njah (Uradni list FLRJ, št. 14/55 in št. yl'H) in uredbi 
o uporabi zemljišč za gradbene namene (Uradni list 
LRS, št. 44/53), s katero se določi mesto in ugotove 
pogoji za zidanje objekta.

12. člen
Okrajni ljudski odbor bo na predlog sveta za 

gradbene in komunalne zadeve v šestih mesecih po 
uveljavitvi tega odloka predpisal podrobne tehnične, 
sanitarne in požarnovarnostne določbe za projekti­
ranje in za izvedbo gradbenih objektov na območju 
okraja Ljubljana.

13. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
I/P.r. št. 375/2-55
Ljubljana, dne 22, oktobra 1955.

Predsednik OLG:
Dr. Marijan Dermastia 1. r.

750.
Na podlagi 16. člena, 2. odstavka 64. člena in v 

zvezi s 96. členom zakona o okrajnih ljudskih od­
borih je okrajni ljudski odbor Kočevje na skupni 
seji okrajnega V bora in zbora proizvajalcev dne 
24. marca 1955 sprejel

ODLOK
o družbenem planu okraja Kočevje za leto 1955

1. člen
Potrdi se družbeni plan okraja Kočevje za leto 

1955, ki se glasi:
Prvi del

PREGLED GOSPODARSKEGA RAZVOJA 
OKRAJA KOČEVJE V LETU 1954

Drugi del
SMERNICE GOSPODARSKEGA RAZVOJA 

OKRAJA KOČEVJE V LETU 1955

Tretji del
EKONOMSKI UKREPI ZA IZVRŠITEV PLANA 

OKRAJA KOČEVJE ZA LETO 1955
Poleg zveznih in republiških predpisov, izdaja 

okrajni ljudski odbor za izvršitev okrajnega druž­
benega plana še tele ukrepe:

1. poglavje 
Amortizacija

Glede na izčrpanost opekarne, kritičnost v pre­
skrbi z opekarskimi izdelki in glede na možnost 100%> 
uporabe amortizacije se Opekarni Ribnica določi 
100 ®/o plačevanje amortizacije.

Okrajni ljudski odbor je mnenja, da je bila 
amortizacija za gostinska in obrtna podjetja v letu 
1954 določena v pravilni višini, zato določa, da gospo­
darske organizacije teh panog obdržijo amortizacijo 
v isti višini.

2. poglavje
Stopnja obresti na osnovna sredstva

1
Stopnja obresti od osnovnih sredstev, gostinstva 

in obrti znaša 6% letno.

2
Komunalna podjetja se v letu 1955 oprostijo pla­

čevanja obresti od osnovnih sredstev.

3. poglavje
Uporaba okrajnega kreditnega sklada za investicije

1
V okrajni kreditni sklad za investicije se stekajo 

obresti od osnovnih sredstev gostinskih in obrtnih 
podjetij, anuitete in obresti od kreditov, ki se dajo 
iz tega sklada in iz republiškega sklada za gospo­
darsko pomoč Primorski, Kočevski in Dolenjski, ter 
denarne kazni, ki jih plačajo podjetja po uredbi o 
gospodarjenju z osnovnimi sredstvi.

2
Posojila iz okrajnega kreditnega sklada za inve­

sticije daje Narodna banka FLRJ — podružnica Ko­
čevje po pritrditvi okrajnega ljudskega odbora, če 
gre za. večje investicije, ali svet za gospodarstvo, 
če gre za manjše investicije.

3
Odplačilni rok za posojila, ki se dajejo iz okraj­

nega sklada, ne sme biti daljši od 10 let, obrestna 
mera pa ne nižja od 2°/o.

4. poglavje
Delitev dobička gospodarskih organizacij

1
Delež na dobičku, ki pripada gospodarskim orga­

nizacijam znaša 5,7 °/o in se obračuna cd celotnega 
doseženega dobička. Ostanek dobička po odbitku 
zveznega davka, obveznosti iz davka po zakonu in 
deleža gospodarske organizacije, pripada ljudskemu 
odboru.

Od te udeležbe na dobičku sme gospodarska or­
ganizacija porabiti za povečanje plač iz dobička 
1.7 Vo, ostale 4°/o pa za sklad za samostojno raz­
polaganje.

2
Ce gospodarska organizacija preseže znesek do­

bička, na podlagi katerega je določena participacija 
v tem planu, ji pripada od presežka dobička po 
odbitku davka 80Vo.



St. 46 — 3. XI. im URADNI LIST Stran 979

3
Gospodarske organizacijte, ki imajo kredite iz 

okrajnega kreditnega sklada, plačujejo anuitete od 
teh posojil od ostanka dobička pred delitvijo med 
okrajnim ljudskim odborom in podjetjem.

Te anuitete plačujejo v 4 obrokih, in sicer:
1. obrok tO0/o v prviem trimesečju
2. obrok 30°/o v drugem trimesečju
3. obrok 30°/o v tretjem trimesečju
4. obrok 30 °/o v četrtem trimesečju

4
Zadružna podjetja in zadruge plačujejo v letu 

1955 okrajni delež od dobička po tehle odstotkih:
Banja loka 10
Hrib — zadruga 10

lesno predelovalno podjetje 10
Dolenja vas 15
Draga — zadruga 10

Desni predelovalni obrat 10
Karlovica 10
Ortnek 10
Osilnica 10
Ribnica — zadruga 20

od podjetij in obratov 20
Sodražica — zadruga 20

lesno predelovalno podjetje 20 
Sv. Gregor 10
Travnik 10
Velike Lašče 20
Videm-Dobrepolje 20
Trgovsko podjetje »Brazda« 40
Zadružno trgovsko podjetje Les

naši izdelki, Ribnica 20

Dohodki iz te obdavčitve gredo v celoti v sklad 
za pospeševanje kmetijske proizvodnje za leto 1955.

5. poglavje
Plače delavcev in uslužbencev gospodarskih 

organizacij
Ljudski odbor okraja določa za leto 1955 poveča­

nje ravni tarifnih postavk za tele gospodarske orga­
nizacije:

Elektro Kočevje za 4°/o. Povečanje se določa za­
radi pomanjkanja strokovnega kadra.

Rudnik Kočevje za 5 °/o. Podjetju se določa po­
večanje zaradi slabe mehanizacije in slabih delovnih 
razmer v primerjavi z drugimi rudniki.

Opekarna Ribnica za 5°/o in
Apnenica Dobrepolje za 4,5 "/o, ker nimata nobene 

mehanizacije.
LIP Ribnica za 3,5 °/o zaradi slabih delovnih raz­

mer.
Tekstilani Kočevje za 5°/o. Podjetju se določa 

povečanje zaradi zastarelih strojev in naprav.
KGP Kočevje za 4.7 °/o. Povečanje se določa za­

radi slabih stanovanjskih razmer kmeti jskih delavcev.
Gradbenemu podjetju »Zidar« Kočevje in »Grad­

benik« Ribnica za 5 Vo, zaradi slabe opreme in odda­
ljenosti gradbišč od sedeža podjetja.

»Avto« Kočevje za 3,5 °/o. Podjetju se določa po­
večanje zaradj tega, ker dela izven sedeža.

»Ključavničarstvu« Kočevje za 5% zaradj zgrad- 
nje in pomanjkanja strokovnjakov.

Kleparstvu Kočevje za 4,5% zaradi tega, ker 
dela izven svojega sedeža.

Pleti In id žičnih mrež Sodražica za 4% zaradi 
izrabljenosti strojev.

Stolarni Dobrepolje za 4% zaradi slabe opreme.
t'iK.K riv., .. .. . _ _

2

Za trgovska podjetja in trgovifie se določajo tile 
odstotki od prometa za izračun plačilnega sklada:

Trgopromet, Kočevje 2,2
Klias, Kočevje 2,0
Brazda, Kočevje 4,0
Tobak, Kočevje 2,2
Promet, Kočevje 18,0
Prehrana, Kočevje 2,9
Tekstil, Kočevje 1,9
Železnina, Kočevje Z.2
Preskrba, Kočevje 5,2
Galanterija, Kočevje 3,4
Knjigarna, Kočevje 4,4
Oskrba, Kočevje 3,4
Hrana, Kočevje 3,3
Manufaktura, Kočevje 1,9
Obutev, Kočevje 2,5
Preskrba rudarjev, Kočevje 3,1
Trgovina z mešanim blagom. Stara cerkev 3,4 
Potrošnik, Kočevje 3,4
Špecerija, Kočevje 3,4
Manufaktura »Tekstilana«, Kočevje 2,4
Trgovina z mešanim blagom, Ribnica 3,0
Manufaktura, Ribnica 1,9
Galanterija, Ribnica 3,8
Živila, Ribnica 4,3
Prehrana, Ribnica 3,5
Trgovina z mešanim blagom, Prigorica ' 3,0 
^rgovina z mešanim blagom, Zamostec 3,8 
Železnina, Velike Lašče 2,2
Trgovina z mešanim blagom, Velike Lašče 3,3 
Trgovina z mešanim blagom, Dobrepolje 3,6 
Les, naši izdelki, Ribnica 5.3

Trgovine KZ:
Dolenja vas 3,5
Draga 2,8
Fara 2,8
Banja loka 2,1
Hrib 3,2
Osilnica 2,3
Ribnica 2,6
Sušje 4,4
Sodražica 3,2
Ortnek 2,2
Rob 3,5
Velike Lašče 3,5
Videm 3,3
Kompolje 3,2
Ponikve 2,3
Struge 5,3

Del plačilnega sklada, ki ga sme trgovsko pod­
jetje oziroma trgovina porabiti za povečanje plač 
nad plačami po tarifnem pravilniku, se izračuna po 
tehle lestvicah:

. a)
Lestvica za izračunavanje presežka plač od po­

večanja prometa:



Stran 980 URADNI LIST St. 46 — 3. XI. 1955.

Cc je plan 
blagovnega 

prometa pre­
sežen

*e od zneska, ki predstavlja 
presežek blagovnega prometa, 
uporabi kot osnova za izračun 
plačilnega sklada oz. zneska, 

ki se uporabi za povečanje 
plač

do 10 »/o 95 “/o
11 %> 940/0
12 °/c 95 »/o
13 °/o 92 0/0
14 »/0 910/0
15 0/o 90 %

Za vsak nadaljnji odstotek preseganja plana
blagovnega prometa se zniža odstotek za plačilni
skkd za 1 °/o.

b)
Lestvica z,a izračunavanje presežka orl plač pri­

hranka na plačilnem skladu po tarifnem pravilniku.

Cc znain prihranek 
plačilnega sklada po 
tarifnem pravilniku

se lahko uporabi za 
povečanje plač nad 

plačami po tarifnem 
pravilniku

do 10 0/0 80%
11% 79%
12% 78%
I30/0 77"/o
14 % 76%
15% 75 %

Za vsak nadaljnji odstotek povečanja prihranka 
na plačilnem skladu se zniža odstotek udeležbe za 
plačilni sklad za 1 »/o.

Lestvica pod označbo b) (za izračunavanje pre­
sežka plač od prihranka na plačilnem skladu) pride 
v poštev samo, če trgovsko podjetje oziroma trgovina 
doseže planirani promet.

Ostanek, ki se ne uporabi za povečanje plač, 
mora trgovsko podjetje oziroma trgovina odvesti v 
svoj investicijski in rezervni sklad.

Da bi se pravilno nagradilo osebje, zaposleno v 
trgovini, pri določanju dela plačnega sklada, ki se 
sme uporabiti za povečanje plač nad plačami po tarif­
nem pravilniku, se glede na različne razmere v po­
sameznih trgovskih strokah razdelijo trgovske stroke 
na štiri kategorije, in sicer:

I. kategc/rija — trgovina z železnino,
II. kategorija — trgovina s knjigami, pisarni­

škimi potrebščinami, galanterijo,'parfumerijo in njim 
sorodne stroke;

III. kategorija — trgovine z manufakturnim bla­
gom, konfekcijo in trgovine s čevlji in usnjem;

I‘V. kategorija — trgovina z mešanim blagom, 
živili in trgovine z mešanim industrijskim blagom.

Glede na razdelitev trgovin po kategorijah se pri­
zna pri končnem izračunu zneska, ki se lahko upo­
rabi za povečanje plač:

I. kategoriji trgovin izplačilo v višini 100 “/o,
H. kategoriji trgovin izplačilo v višini 98 “/o,

III. kategoriji trgovin izplačilo v višini 9'6* l) II. III. IV./o,
IV. kategoriji trgovin izplačilo v višini 94 Vo.

3
Plačilni sklad s prispevkom za socialno zavaro­

vanje gostinskih podjetij in gostišč se izračuna na 
podlagi določenih odstotkov od doseženega prometa.

Hotel Pugled, Kočevje 17,5
Vino Koper, Kočevje 16,3
Kavarna Jelka, Kočevje 14,5
Gostilna Rog, Kočevje 11,5
Gostilna Pri lovcu, Kočevje 9,1
Gostinsko podjetje, Ribnica 9,2
Gostinsko podjetje, Dolenja vas 12,5
Ljudska restavracija, Kočevje 18,3
Delavsko uslužbenska menza, Kočevje 17,6 
Delavsko uslužbenska restavr., Rudnik 13,3 
Gostinski obrat, Loški potok 9,3

6. poglavje
Udeležba občin na dohodku okraja 

1
Občina Kočevje je udeležena na celotnem do­

bičku v višini 5,5“/o pri tehle podjetjih:
Elektro, Kočevje,
Rudnik, Kočevje,
Tekstilana, Kočevje,
KOP. Kočevje, *
Zidar, Kočevje.
Občina Ribnica je udeležena na celotnem dobič­

ku v višini 5,5°/o pr; tehle podjetjih:
Opekarna, Ribnica,
LIP Ribnica,
Gradbenik, Ribnica.
Občina Sodražica je udeležena na celotnem do­

bičku v višini 58%> pri tehle obrtnih podjetjih: 
Pletilnica žičnih mrež, Sodražica,
Štolama, Sodražica.
Občina Videm-Dobrepolje je deležna na celotnem 

dobičku v višinj 5,5°/o pri podjetjih:
Apnenica, Dobrepolje,
Štolama, Dobrepolje.

2
Občinam se odstopajo celotni dohodki od dohod­

nine kmetov in drugih poklicev, od davka od dedi­
ščin in daril in 240/o prometnega davka zadrug in 
zasebnikov, kj pripada okraju.

3
Temle občinam se dajejo za kritje njihovih po­

treb še tele dotacije (v 000din):

Dragi 
Kočevju 
Kočevski Reki 
Kostelu
Loškemu potoku 
Mozlju 
Osilnici 
Sodražici 
Velikim Laščam

Skupaj:

7. poglavje
Skladi 

1
V rezervni sklad plačujejo gospodarske organiza­

cije letno 2°/o od zneska povprečnih obratnih sred­
stev v zadnjih treh letih.

1500
522

1.700
1.100
1.400
1.500
1.400

600
2.000

11.422



St. 46 — 3. XI. 1955. URADNI LIST Stran 9S1

Izvzemši od tega, plačujejo .kmetijske organiza­
cije v svoj rezervni sklad 5 °/o od zneska povprečnih 
obratnih sredstev v zadnjih treh letih.

2
V dnvesticijsiki sklad prenesejo trgovska pod­

jetja in trgovine od ustvarjenega prometa tale od­
stotek:

Trgopromet, Kočevje 0,1
Klas, Kočevje 0,2
Brazda, Kočevje 0,5
Tobak, Kočevje 0,5
Promet, Kočevje 0,2
Prehrana, Kočevje 0,5
Tekstil, Kočevje 0,3
Železnina, Kočevje 0,5
Preskrba, Kočevje 0,4
Galanterija, Kočevje 0,2
Knjigarna, Kočevje 0,2
Oskrba, Kočevje 0,3
Hrana, Kočevje 0,4
Manufaktura, Kočevje 0,3
Obutev, Kočevje 0,5
Preskrba rudarjev, Kočevje 0,5
Trgovina z mešanim blagom, Stara cerkev 0,5
Potrošnik, Kočevje 0,3
Špecerija, Kočevje 0,5
Manufaktura »Teikstilana«, Kočevje 0,3
Trgovina z mešanim blagom, Ribnica 0,3
Manufaktura, Ribnica 0,5
Galanterija, Ribnica 0,2
Živila, Ribnica 0,5
Prehrana, Ribnica 0,2
Trgovina z mešanim blagom, Prigorica 0,2
Trgovina z mešanim blagom, Sodražica 0,5
Železnina, Velike Lašče 0,5
Trgovina z mešanim blagom, Velike Lašče 0,2
Trgovina z mešanim blagom, Dobrepolje 0,2

Za gostinska podjetja in gostišča se določa, da v 
svoj investicijski sklad prenesejo 0,5 °/o od ustvar­
jenega prometa.

3
V okrajni sklad za obnovo gozdov se v letu 1955 

plačujejo prispevki, določeni z obstoječimi predpisi.
Višina sklada in njegova razdelitev je razvidna 

iz naslednje tabele.

Bruto 65%> 35°/o
dohodek okr. sklad rep. sklad

KGP Kočevje 126.954 82.520 44.454
GG Novo mesto 39.270 25.525 13.744
GG Ljubljana 19.394 12.606 6.788
Nedržavni sektor 64.000 41.600 22.400

Skupaj OLO: 249.618 162.251 87.367

Poleg planskih sredstev bo v letu 1955 razpo­
lagal okrajni gozdni sklad še z ostankom sredstev iz 
leta 1954, ki znašajo 62,7 milijona, in s srcdstvj ob­
činskih gozdnih skladov, ki znašajo 16,1 milijona.

Skupna sredstva sklada za obnovo gozdov bodo 
znašala v letu 1955 241 milijonov din.

milijonov din

Uprava
Gojitev:

22

KGP Kočevje 35
GG Novo mesto 9
GG Ljubljana 5
Nedržavni sektor 10 59
Investicije — dograd. 10
KGP Kočevje 10
GG Novo mesto _
GG Ljubljana 2,5
Nedržavni seiktor 
Vzdrževanje objektov:

51 65,5

KGP Kočevje 5
GG Novo mesto 2
GG Ljubljana 2
Nedržavni sektor
Krediti:

5 14

Stanovanja 27
KGP Kočevje 38
LIP Ribnica 10 75
Rezerva 7,5

241

' Krediti se bodo predvidoma uporabili za dovr- 
šitev v letu 1954 začetih del na stanovanjskih po­
slopjih zaradi izpada sredstev gradbenih podjetij in 
v prvi vrsti za dovršdtev lesnoindustrijskega obrata 
v Kočevju ter dovršitev sušilnice v Ribnici.

4
Ustanovi se okrajni sklad za pospeševanje kme­

tijske proizvodnje. Vanj se vplača 25°/o od zneska 
dopolnilne dohodnine od kmetijstva ter vsa sredstva, 
lq izhajajo iz obdavčitve zadružnih podjetij in za­
drug.

Svet za gospodarstvo okrajnega ljudskega odbora 
je pooblaščen, da odloča o uporabi sredstev tega 
sklada.

5
Ustanovi se okrajni kreditni sklad za zidanje sta­

novanjskih hiš. Vanj se vplačajo 3%> od celotnih 
dohodkov, s katerimi razpolaga okraj.

Poleg sredstev iz prejšnjega odstavka se v ta 
sklad vplača tud.j ostanek dobička gradbenih pod­
jetij, ki pripada okraju.

8. poglavje
Skupna sredstva okraja in njihova razdelitev

1
Bilanca sredstev okraja v letu 1955

Sredstva

Dobiček podjetij za
razdelitev 214,8

Proračunski dohodki 
Obresti od osnovnih 

sredstev gostinstva

107,5

in obrti 4,6

Temeljna dohodnima 13,5
lokalni dohodki 2,0

Razdelitev 
milij. din

proračuna 280
stanov, sklad . 64

sklad za pospeše­
vanje kmetijstva 16,4 

kreditni sklad 18,0

Skupaj 378,4



Stran 982 URADNI LIST St. 46 — 3. XI. 1955.

Sredstva
Razdelitev 
milij. din

Ostanek iz leta 1954 9,0
Manko dohodkov, ki 

se krije iz kredita 
gozdnega sklada za 
stanovanjsko iz­
graditev 27,0

Skupaj 378,4

2
Bilanca investicijskih s reds te v

V letu 1955

Sredstva Razdelitev 
milij. din

Proračunska rezerva 71 Stanovanja 64
Krediti iz gozd. sklada 75 LIP Ribnica 10
Pomoč republike 111 KGP Kočevje 38

Skupaj 257 Kleparstvo, Kočevje 6
S tol a rn a, Dobrepolje 2
Rezerva za kredit 10
Jez na Rinži
Vodovod Ribnica

5

in Kočevje 45
Opekarna, Ribnica 
Lesna industrija.

28

Sodražica 20
Lesna industrija, 

Loški potok 
Ključavničarstvo,

8

Kočevje
Pospeševanje kmet.

5

proizvodnje 16

Skupaj 257

Poleg navedenih sredstev imajo posamezne pa-
noge oz. podjetja še lastna sredstva za investicije.

3
Okrajnj proračun bo znašal v letu 1955 280 mi­

lijonov din.
Od skupnih dohodkov okraja pripada proračunu 

zemljarina, udeležba okraja na prometnem davku, 
udeležba okraja na dobičku gospodarskih organiza­
cij, razen dobička gradbenih podjetij, temeljna in 
dopolnilna dohodnina kmetov in drugih poklicev, 
davek od dediščin in daril, državne takse, dohodki 
uradov in ustanov, drug; dohodki in lokalne takse.

4
Okrajni kreditni sklad za zidanje stanovanjskih 

hiš znaša v letu 1955 skupno 64 milij. Temu skladu 
pripada 3lVo vseh dohodkov, s katerimi razpolaga 
okraj, jn vsa udeležba okraja na dobičku gradbenih 
podjetij.

5
Okrajni sklad za pospeševanje kmetijske proiz­

vodnje znaša v letu 1955 skupno 16,4 milij. V ta 
sklad se steka 25 %> vse dopolnilne dohodnine od 
kmetijstva ter ves delež okraja na dobičku zadružnih 
podjetij in zadrug.

6
Okrajni kreditni sklad za investicije znaša v 

letu 1955 skupno 18 milijonov. Temu skladu pripa- 
najo obresti od osnovnih sredstev gostinskih in obrt­
nih podjetij jn okrajne anuitete.

Ta odlok velja od 1. januarja 1955 dalje. 
St. 21/1-55

Kočevje, dne 24. marca 1955.

Predsednik OLO: 
Janez Pirnat 1. r.

731.
Okrajni ljudski odbor Kočevje je na podlagi 15. 

in 64. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-89/52) na skupni seji okrajne­
ga zbora in zbora proizvajalcev dne 17. oktobra 1955 
sprejel

ODLOK
o razveljavitvi odloka o višini dnevnic za potovanja 

v mejah okraja Kočevje

1. člen
Odlok okrajnega ljudskega odbora Kočevje o 

višini dnevnic za .uradna potovanja v mejah okraja 
Kočevje z dne 8. decembra 1954, štev, 7349/1-54 (Urad­
ni list LRS, št. 1-7/55) se razveljavi.

2. člen
Za uradna potovanja v mejah okraja Kočevje se 

določajo potni stroški po predpisih uredbe o potnih 
in selitvenih stroških (Uradni list FLRJ, št. 28-295/55).

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
St. 523/1-55
Kočevje, dne 17. oktobra 1955.

Predsednik OLO:
Janez Pirnat 1. r.

752.
Na podlagi 15., 107. in 108. člena zakona o okraj­

nih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) in v 
zvezi z 2. odstavkom 6. člena zakona o pristojnosti 
občinskih in okrajnih ljudskih odborov (Uradni list 
FLRJ, št. 34/55) je okrajni ljudski odbor Kočevje na
4. skupni seji obeh zborov dne 17. oktobra 1955 
sprejel

ODLOK
o pristojnosti občinskih ljudskih odborov po pred­
pisih prejšnjega okrajnega ljudskega odbora Kočevje

1. člen
Da se zagotovijo položaj, pravdce in dolžnosti 

občin v skladu z načeli splošnega zakona o ureditvi



St. 46 — 3. XI. 1995. Stran 983URADNI LIST

občim im okrajev (Uradni list FLRJ, št. 26/55), se s 
tem odlokom določa pristojnost občinskih ljudskih 
odborom v zadevah, ki so na podlagi sedanjih okraj­
nih predpisov spadale v pristojnost okrajnega ljud­
skega odbora,

S tem odlokom se določa tudi, katere zadeve iz 
pristojnosti občinskega ljudskega odbora opravlja 
občinski ljudski odbor na seji, katere zadeve oprav­
ljajo njegovi sveti, katere pa njegovi upravni organi.

2. člen
Delovno področje občinskih ljudskih odborov in 

njegovih organov v zadevah iz pristojnosti ljudskih 
odborov je določeno v posebni prilogi, k; je sestavni 
del tega odloka.

3. člen
Za zadeve, ki so spadale v pristojnost občinskih 

ljudiskih odborov po dosedanjih okrajnih predpisih, 
ki v prilogi k temu odloku niso izrečno našteti, so 
občinski ljudski odbori oziroma njihovi organi pri­
stojni po določbah teh predpisov.

4. člen
Zadeve, ki jih po tem odloku oziroma po prilogi 

k temu odloku opravlja svet oziroma upravni organ, 
opravlja tisti svet oziroma tisti organ uprave, v čigar 
področje spadajo te zadeve po statutu občinskega 
ljudskega odbora ali po drugih predpisih.

5. člen
Zadeve, k; so navedene v prilogi, opravljajo ob­

činski ljudski odbori oziroma njihovi organi na na­
čin in ob pogojih, kakor to določajo okrajni predpisi, 
s katerimi so te zadeve urejene, če n; z določbami 
tega odloka drugače določeno;

Ce so bili okrajni predpisi, s katerimi so ure­
jene zadeve, na katere se nanašajo določbe tega od­
loka, molče spremenjeni s poznejšimi predpisi ali 
pa so v nasprotju s sedanjim ustavnim ali gospo­
darskim sistemom, se uporabljajo določbe tega od­
loka v skladu s poznejšimi predpisi ter s sedanjim 
ustavnim in gospodarskim sistemom.

6. člen
Občinkj sodnik o prekrških vodi upravni kazen­

ski postopek in na prvj stopnji o vseh prekrških iz 
okrajnih predpisov.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v >Uradnem 

listu LRS«.
I, št. 522/1
Kočevje, dne 24. oktobra 1955.

Predsednik:
Janez Pirnat 1. r.

Priloga
I

Odlok o javnem redu in miru (Uradni list LRS, 
it. 7/54).

Dovoljevanje prireditev in zabav izven zaprtih 
prostorov, ki trajajo čez 22. uro (4. člen).

Zadevo opravlja ustrezni upravni organ,

II
Odlok o obratovalnem času gospodarskih pod­

jetij na območju okraja Kočevje (Uradni list LRS, 
št. 12/33).

Podaljšanje, skrajšanje ali spremembe obrato­
valnega časa v izjemnih primerih po izkazani potrebi 
(19. člen).

Zadevo opravlja ustrezni svet.

III
Odlok o oprostitvi in olajšavah samoplačnikov 

za zdravstvene storitve na območju okraja Kočevje 
(Uradni list LRS. št. 12/54).

Odločanje o popolna ali delni oprostitvi od pla­
čevanja za opravljeno zdravstveno storitev po 3. čle­
nu tega odloka (8. člen).

Zadevo opravlja ustrezni svet.

IV
Odlok o stanovanjski tarifi, razdelitvi najemnine 

in skladih (Uradni liist LRS, št. 6/55).
1. Odločanje o povišanju dela najemnine, ki se 

plača lastniku hiše, če ta nima drugih sredstev za 
preživljanje (3. člen).

2. Izdaja odločbe posameznemu zasebnemeu last­
niku hiše v odvajanju 20°/o najemnine v sklad za 
zidanje stanovanjskih hiš (7. člen).

Zadeve 'pod štev. 1. opravlja ustrezni svet, zadeve 
pod štev, 2, opravlja ustrezn; upravni organ.

V
Odlok o obveznem vodenju poslovnih knjig v 

zasebnih gostiščih (Uradni list LRS, št. 11/55).
Potrditev poslovnih knjig pred začetkom upo­

rabe (3. člen).
Zadevo opravlja ustrezni upravni organ.

VI
Odlok o uvedbi občinskih taks (Uradni list LRS, 

št. 32/55),
Spremembe prijav za prireditve z glasbo po 3. 

odstavku tarifne št. 8.
Zadevo opravlja ustrezni organ.

VII
Odlok o občinskem prometnem davku (Uradni 

list LRS, št. 32/55).
Za izvrševanje tega odloka (2. odstavek 5. člena) 

skrbi ustrezni upravni organ občinskega ljudskega 
odbora.

VIII
Zadeve, ki so naštete v II. do IV., VI. in VII, toč­

ki te priloge, bodo opravljali pristojni organi ljud­
skega odbora občine po predpisih, navedenih v tej 
prilogi tako dolgo, dokler o teh zadevah občinski 
ljudski odbor ne bo izdal svojih predpisov.



Stran 984 URADNI LIST St. 46 — 3. XI. 1955.

753.
Na podlagi 9, točke 2b. člena statuta okraja Ko­

per ter 2. in 11. člena temeljne uredbe o finančno 
samostojnib zavodih (Uradni list FLRJ, št. ^1-426^3) 
je okrajni ljudski odbor Koper na ločenih sejah 
okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 10. sep­
tembra 1955 sprejel

ODLOČBO
o ustanovitvi Geodetskega zavoda v Kopru

1. člen
Ustanovi se Geodetski zavod v Kopru s sedežem 

v Kopru kot finančno samostojen zavod.

2. člen
Zavod opravlja tele naloge:
a) opravlja vsa geodetska dela, ki so osnova za 

nova mnijenja, investicijska preddela in. druge teh­
nične namene,

b) izvršuje katastrske meritve vseh vrst,
c) izdeluje geodetske načrte za razna tehnična 

dela in osnove za regulacijske načrte in kataster,
č) izvršuje razne agrarne operacije in meritve,
d) izdeluje katastrske mape in karte,
e) obnavlja katastrske mape,
f) opravlja nova merjenja,
g) izvršuje reambuiacijo,
h) izdeluje geodetske osnove za razna trasiranja,
i) izdeluje tehnični nivelma,
j) izvršuje inženirsko geodezijo in dela vseh 

vrst uporabne geodezije,
k) izdeluje pregledne teritorialne karte raznih 

vrst.
3. člen

Delovno področje zavoda obsega predvsem okraj 
Koper, zavod pa lahko opravlja dela izven okraja 
Koper, vendar le z dovoljenjem organa, ki je pri­
stojen za' zadeve in naloge zavoda.

4. člen
Zavodu se daje v gospodarjenje vse premoženje, 

kj ga je do sedaj imel Geodetski urad v Kopru, ki 
se ukine.

5. člen
Zavod vodi upravni odbor, ki šteje pet članov.
Direktor zavoda je član upravnega odbora po 

svojem položaju.
Direktorja zavoda in dva člana upravnega od­

bora imenuje okrajni ljudski odbor Koper, dva čla­
na pa izvoli izmed sebe delovni kolektiv zavoda.

6. člen
Zavod ima :
a) sklad za nagrade delavcev in uslužbencev,
b) sklad za nadomestitev in dopolnitev osnovnih 

sredstev in za velika popravila,
c) sklad za strokovni dvig kadra,
č) rezervni sklad.

7. člen
Za zadeve in naloge zavoda je pristojen svet za 

gospodarstvo okrajnega ljudskega odbora Koper.

8. člen
Plače uslužbencev in delavcev se določijo s po­

sebnim pravilnikom; izda ga okrajni ljudski odbor 
Koper.

9. člen
Ta odločba velja od 15. septembra 1955.
St. 1/2-313/1
Koper, dne 14. septembra 1955.

Predsednik OLO: 
Albin Duje 1. r.

754.
Na podlagi 3. točke M. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) in 49. 
člena zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, štev. 
13/54) je okrajni ljudski odbor Trbovlje na skupni 
seji obeh zborov dne 30. septembra 1955 sprejel

ODLOK
o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi proračuna 

okraja Trbovlje za leto 1954

Potrjuje se zaključni račun o izvršitvi proraču­
na okraja Trbovlje za leto 1954, sestavljen po pred­
pisih 48. člena temeljnega zakona o proračunih in 
39. člena uredbe o izvajanju proračuna.

2. člen
Zaključni račun o izvršitvi proračuna za leto 

1954 je sestavni del tega odloka.

3. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki so znašali 

po okrajnem sklepnem računu v letu 1954:

Dohodki 490,185.847 din
Izdatki 487,710.902 din

, . Presežek dohodkov 2,474.945 din

4. člen
Presežek dohodkov nad izdatki po zaključnem 

računu za leto 1954 v znesku 2,474.945 din se prene­
se kot dohodek v proračun okraja Trbovlje za leto 
1955.

5. člen
Ta odlok velja takoj.
St. T-05/1-55
Trbovlje, dne 30. septembra 1955.

Predsednik OLO: 
Martin Gosak 1. r.

Izdaja »Uradni Ust LRS« — Direktor In odgovorni urednik Ivo Lapajne — Tiska »tiskarna »Toneta Tomšiča«, vsi v Ljub­
ljani — Naročnina: letno 1000 din — Posamezna številka 1? din do 8 strani, vsake nadaljnje 4 strani 6 din več — 
Uredništvo In uprava: Ljubljana. Erjavčeva lla, poštni predal 330 - Telefon uprave 23-579 — Cek račun: 60-KB-5-Z-399


